Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 26 de junho de 2017 Ano IV - Edição nº 00271 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F860AB4130DFB4023F60A7C6FAD7E0AD

segunda-feira, 26 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 048/2017

• RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 006/2017

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2017

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F860AB4130DFB4023F60A7C6FAD7E0AD

segunda-feira, 26 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 048/2017

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna
público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 048/2017, cujo objeto é a
aquisição de materiais a serem usados na manutenção da iluminação pública desta municipalidade, no dia
11.07.2017 às 08:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na
Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital deverá ser retirado na sede do Setor de Licitações da
Prefeitura Municipal. Maiores informações pelo email licita.pmbuerarema@gmail.com. Aline Nogueira
Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 26/06/2017

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93C2C9BE08ADAB9378ADA895B5180145

segunda-feira, 26 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 26 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Outro

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 006/2017

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, torna público, para conhecimento de todos, a
RETIFICAÇÃO da publicação do Termo de Apostilamento nº 006/2017, que foi publicado na
edição nº 00264 do dia 08 de Junho de 2017 no Diário Oficial do município
(www.ipmbrasil.org.br), cujo objeto é contratação de empresa para fornecimento de Urnas
Adulto, Infantil, prestação de serviços Funerários e Traslados de forma parcelada, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social.

ONDE LÊ-SE:

2049 – Manutenção dos Benefícios Eventuais

LEIA-SE:

3049 – Manutenção dos Benefícios Eventuais

Buerarema, 06 de Junho de 2017

PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 006/2017

Apostilamento para alteração de Dotação Orçamentária do Termo de Contrato Nº 026/2017.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Buerarema, neste ato representado pelo seu
Prefeito VINÍCIUS IBRANN DANTAS ANDRADE OLIVEIRA, brasileiro, casado, portador da
cédula de identidade nº 0953982289, expedida pela Secretaria de Segurança Pública do
Estado da Bahia e do CPF/MF nº 017.999.825-25, residente e domiciliado nesta cidade de
Buerarema.

CONTRATADA: CF OLIVEIRA ARTIGOS FUNERÁRIOS, sediada na Rua L, nº 10, Térreo,
Loteamento Jardim de Alah, Bairro Santo Antônio, Itabuna-Ba, cadastrada no CNPJ do
Ministério da Fazenda sob o nº 14.458.310/0001-69, doravante denominada
CONTRATADA.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Licitatório nº 008/2017 Modalidade Pregão
Presencial

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Urnas Adulto, Infantil, prestação
de serviços Funerários e Traslados de forma parcelada, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Assistência Social.

FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente
Apostilamento nº 006/2017, cujo objetivo é a alteração do Disposto na CLÁUSULA
QUARTA- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, acrescentando
nova dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7780F1CB8FD041AF4F6179D221FF342

segunda-feira, 26 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 26 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO
UNIDADE
GESTORA

PROJETO /
ATIVIDADE

Elemento de
Despesa

FONTE DE
RECURSO

11 – Secretaria
Municipal de
Assistência Social -
SEMPROS

021101 -
Fundo
Municipal de
Assistência
Social

3049 – Manutenção
dos Benefícios
Eventuais

3.3.90.30.00000 –
Material de
Consumo

00 – Recursos
Ordinários

11 – Secretaria
Municipal de
Assistência Social -
SEMPROS

021101 -
Fundo
Municipal de
Assistência
Social

3049 – Manutenção
dos Benefícios
Eventuais

3.3.90.30.00000 –
Material de
Consumo

29 –
Transferência
de Recursos do
FNAS

11 – Secretaria
Municipal de
Assistência Social -
SEMPROS

021101 -
Fundo
Municipal de
Assistência
Social

3049 – Manutenção
dos Benefícios
Eventuais

3.3.90.32.00000 –
Material de
Distribuição
Gratuita

28- FEAS –
FUNDO
ESTADUAL DE
ASSISTÊNCIA
SOCIAL

11 – Secretaria
Municipal de
Assistência Social -
SEMPROS

021101 -
Fundo
Municipal de
Assistência
Social

3049 – Manutenção
dos Benefícios
Eventuais

3.3.90.33.00000 –
Passagens e
Despesas com
Locomoção

00 – Recursos
Ordinários

11 – Secretaria
Municipal de
Assistência Social -
SEMPROS

021101 -
Fundo
Municipal de
Assistência
Social

3049 – Manutenção
dos Benefícios
Eventuais

3.3.90.33.00000 –
Passagens e
Despesas com
Locomoção

28- FEAS –
FUNDO
ESTADUAL DE
ASSISTÊNCIA
SOCIAL

11 – Secretaria
Municipal de
Assistência Social -
SEMPROS

021101 -
Fundo
Municipal de
Assistência
Social

3049 – Manutenção
dos Benefícios
Eventuais

3.3.90.33.00000 –
Passagens e
Despesas com
Locomoção

29 –
Transferência
de Recursos do
FNAS

11 – Secretaria
Municipal de
Assistência Social -
SEMPROS

021101 -
Fundo
Municipal de
Assistência
Social

3049 – Manutenção
dos Benefícios
Eventuais

3.3.90.39.00000 –
Outros Serviços de
Terceiros Pessoa
Jurídica

00 – Recursos
Ordinários

11 – Secretaria
Municipal de
Assistência Social -
SEMPROS

021101 -
Fundo
Municipal de
Assistência
Social

3049 – Manutenção
dos Benefícios
Eventuais

3.3.90.39.00000 –
Outros Serviços de
Terceiros Pessoa
Jurídica

28- FEAS –
FUNDO
ESTADUAL DE
ASSISTÊNCIA
SOCIAL

Buerarema – Ba, 01 de junho de 2017

VINÍCIUS IBRANN DANTAS ANDRADE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7780F1CB8FD041AF4F6179D221FF342

segunda-feira, 26 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 26 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA

– TRR SANEAMENTO E GESTÃO AMBIENTAL LTDA CNPJ: 10.486.497/0001-53 –

OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços de coleta, transporte,

tratamento e destinação final dos resíduos oriundos dos serviços de saúde dos

grupos A, B e E, gerados pelas unidades do poder público municipal; Data do

Contrato 15/06/2017; Prazo: 07 (sete) meses; Valor do Contrato R$ 42.000,00

(quarenta e dois mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura

por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 15 de Junho de 2017 – Vinícius Ibrann Dantas

Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F860AB4130DFB4023F60A7C6FAD7E0AD

		2017-06-26T15:13:01-0300